[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"16"июня   2011

г.Дивногорск

№168п
О внесении изменений в постановление администрации
 города Дивногорскаот 01.02.2011 № 29п (в ред. от 10.03.2011 № 70п)

В соответствии с постановлением администрации г.Дивногорска от 16.07.2010 №744п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст.43, 53Устава города Дивногорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.02.2011 № 29п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск»на 2011 – 2013 годы» (в ред. от 10.03.2011 № 70п) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы:

строку «Объёмы и источники финансирования» читать в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Всего по программе: 184 416тыс.руб.

Краевой бюджет:     165 830тыс.руб.

Местный бюджет:  18 586тыс.руб.

	2011г.2012г.2013г.
Краевой бюджет:   45 555тыс.руб. 54675тыс.руб.      65 600тыс.руб.
Местный бюджет:   5 106тыс.руб. 6 125тыс.руб.    7 355тыс.руб.

1.2. В разделе4 долгосрочной целевой программы «Механизмы реализации программы» пункт V «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» читать в новой редакции (Приложение 1);
1.3. В разделе7долгосрочной целевой программы «Мероприятия долгосрочной целевой программы» пункт V«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» читать в новой редакции (Приложение 2).
2. Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска.

Глава  города                                                                    Е.Е. Оль

Приложение 1 к постановлению

                                                                                             администрации г.Дивногорска

 № 168п от «16» июня 2011

V. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

Администрацией города оказывается финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим социально значимые виды деятельности на территории муниципального образования город Дивногорск на основании заявок, поданных субъектами малого и (или) среднего предпринимательства. Заявки от субъектов малого и среднего предпринимательства принимаются в 2011 году с 1 марта по 31 октября, в 2012-2013 годах с 1 января по 31 октября в течение текущего финансового года.

Не допускается предоставление нескольких видов субсидий субъекту малого и среднего предпринимательства по одному виду понесенных затрат.

Порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяется административным регламентом оказания администрацией города Дивногорска муниципальной услуги, а так же Порядком и условиями по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждаемыми постановлением администрации города.

Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства предусматривает осуществление следующих мероприятий:

5.1) Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся действующими малыми инновационными компаниями, связанных с реализацией инновационных проектов, в том числе направленных на коммерциализацию инновационных разработок (технологий, продуктов, услуг).
Субсидии предоставляются на возмещение части затрат субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся действующими малыми инновационными компаниями, связанных с реализацией инновационных проектов, в том числе направленных на коммерциализацию инновационных разработок (технологий, продуктов, услуг) в размере           75 процентов от затрат (без учета НДС – для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не более 5 млн. рублей одной действующей малой инновационной компании в течение одного финансового года, в том числе из местного бюджета не более 500 тыс.рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства, при условии получения субсидий из федерального или краевого бюджетов на выполнение данного мероприятия по долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.

5.2) Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности (далее – субсидия), предоставляются субъектам малого предпринимательства, с даты регистрации которых до момента обращения за государственной поддержкой прошло не более 1 года. Субсидии предоставляются в размере 90 процентов от затрат (с учетом налога на добавленную стоимость - для получателей субсидии, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета налога на добавленную стоимость - для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не более 300 тыс. рублей одному субъекту малого предпринимательства, в том числе из местного бюджета не более     30 тыс. рублей одному субъекту малого предпринимательства, при условии получения субсидий из федерального или краевого бюджетов на выполнение данного мероприятия по долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.
5.3) Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.

Общая сумма субсидий на компенсацию общих затрат за счет средств краевого и федерального бюджетов не должна превышать 2,5 млн. рублей, в том числе из местного бюджета не более 250 тыс.руб. одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства при условии получения субсидий из федерального или краевого бюджетов на выполнение данного мероприятия по долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.

5.4) Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства осуществляющим социально-значимые виды деятельности  на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе в целях модернизации действующего производства.
Размер субсидии равен 50 процентам стоимости (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж, но без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не более 5000 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета не более 500 тыс.руб. одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства в течение одного финансового года при условии получения субсидий из федерального или краевого бюджетов на выполнение данного мероприятия по долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.

5.5.) Проведение конкурса "Лучший предприниматель года" среди субъектов малого и среднего предпринимательства.

Мероприятие предусматривает организацию и проведение конкурса на звание "Предприниматель года" с целью повышения общественного статуса предпринимательской деятельности и социальной ответственности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Приложение 2 к постановлению администрации г.Дивногорска                 № 168п от " 16" июня 2011

	 7. Мероприятия долгосрочной целевой программы
 "Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск" на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки исполнения и объемы финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты от реализованных программных мероприятий      (целевые показатели)

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего
	КБ
	МБ
	Всего
	КБ*
	МБ
	Всего
	КБ*
	МБ
	Всего
	КБ*
	МБ

	V. Финансовая  поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся действующими малыми инновационными компаниями, связанных с реализацией инновационных проектов, в том числе направленных на коммерциализацию инновационных разработок (технологий, продуктов, услуг)
	Отдел экономического развития
	47775
	42998
	4777
	13125
	11813
	1312
	15750
	14175
	1575
	18900
	17010
	1890
	Поддержка субъектов МСП - не менее 3-4х; создано рабочих мест - не менее 51;                сохранено старых -          не менее 70;        привлечено инвестиций - более - 4375 тыс.руб.

	5.2.
	Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности
	Отдел экономического развития
	7640
	6880
	760
	2100
	1890
	210
	2520
	2270
	250
	3020
	2720
	300
	Поддержка субъектов МСП - не менее 5-7ми; создано рабочих мест - не менее 27;

	5.3.
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.
	Отдел экономического развития
	41310
	37185
	4125
	11350
	10215
	1135
	13620
	12260
	1360
	16340
	14710
	1630
	Поддержка субъектов МСП - не менее6-7ми; создано рабочих мест - не менее 36;                сохранено старых -          не менее 50;

	5.4.
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства осуществляющим социально-значимые виды деятельности  на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капи тальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назна чения, в том числе в целях модернизации действующего производства
	Отдел экономического развития
	87 511
	78 767
	8 744
	24 041
	21 637
	2 404
	28 850
	25 970
	2 880
	34 620
	31 160
	3 460
	Поддержка субъектов МСП - не менее 7-9ти; создано рабочих мест - не менее 47;                сохранено старых -          не менее 60;        привлечено инвестиций - более - 24041 тыс.руб.

	5.5.
	Организация и проведение конкурса "Лучший предприниматель года" среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития
	180

	180
	45

	45
	60

	60
	75

	75
	 Повышение обществен ного статуса предпринимательской деятельности и социальной отвествен ности субъектов малого и среднего предпринимательства (выплата  1 премии по 20 тыс.руб. 1 премии по 15 тыс.руб.,                1 премии по10 тыс.руб.)

	ИТОГО по программе

	184 416
	165 830
	18 586
	50 661
	45 555
	5 106
	60 800
	54 675
	6 125
	72 955
	65 600
	7 355

	*2011-2013 годы в разделе  V «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства » - средства краевого бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы